
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Räddningsledaren ville ha det hela dokumenterat varför en utredning
gjordes.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Rolf Forsell, brandutredare.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Byggnaden är utförd med två våningsplan samt inredd vind. Byggår
oklart men 30-40-tal förefaller rimligt. Ombyggd på 19xx-talet.
Lägenhetsdörrar i säkerhetsklass 2. en trappuppgång på varje gavel.
Varje trapphus innehåller fem lgh. Lgh har normalstandard.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Räddningstjänsten fick larmet den xx-xx-xx kl 21:15. Hyresgästen i
den östra vindsvåningen kände röklukt och vid kontroll brann det
friskt runt en av lgh-dörrarna på vån två. Han sprang upp till sin lgh
och larmade samt hämtade vatten i en enlitersbehållare och hällde,
dels på utsidan av dörren, men även in genom brevinkastet. Branden
slocknade motvilligt och när Räddningstjänsten kom till platsen hade
branden släckts/slocknat helt. Det fanns ingen hemma i den drabbade
lgh. Några (minst två) personer har tagit sig in i trapphuset via
entrédörren, som vid tillfället var blockerad av snö, hällt
uppskattningsvis en till två liter bensin på dörrens utsida samt in
genom brevinkastet, tänt på och sprungit ut. Enl den som upptäckte
branden lät det, när de flydde fältet, som om minst två personer varit
inne i trapphuset i anslutning till brandens utbrott.

UNDERSÖKNING
Vid undersökningen som utfördes i anslutning till branden framkom
följande: Det har enbart brunnit i dörrens utsida, på trapphusgolvet i
anslutning till lgh-dörren samt i dörrspringan nere till höger på
dörren. Där har det å andra sidan varit nära genombrinning. Dörren
var mer kolad nertill än högre upp vilket indikerar vätskebrand på
trapphusets stengolv, då inget annat brännbart föreföll ha funnits där.
I brevinkastet kändes tydlig bensinlukt. På golvet innanför dörren låg
en matta med gummerad undersida samt en del reklamblad. Även
där kändes tydlig bensinlukt både på och under mattan samt på vissa
av reklambladen. Den gummerade undersidan på mattan hade
deformerats av bensinen. Någon brand hade inte förekommit på
dörrens insida.

SPRIDNINGSRISK
Det fanns en uppenbar risk för brandspridning till lgh innanför den
drabbade dörren. Det var bara en tidsfråga innan bränningen i
dörrspringan nere till höger på dörren gått förbi dörrens tätning och
tänt den bensin som fanns på dörrens insida. Till höger innanför
dörren stod en större hoprullad matta vilken hade bidragit till en
snabb brandspridning inom lgh. Därefter hade spridning via fönster
till ovanför liggande byggnadsdelar skett. Det slutliga resultatet hade
blivit en totalskada på byggnaden.

SLUTSATSER
Detta var en klassisk, med uppsåt anlagd brand som kunde ha
undvikits med bättre snöskottning utanför byggnadens entrédörr.
Gärningsmän och motiv är fn okända.


